SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE APOSTILAMENTO: 0112023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 23110101 -SEDUC O
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 23110101-SEDUC, DECORRENTE DO PROCESSO DE CONCORRÊNCIA N°
02/2023-SEAG, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS  DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
APOSTILAMENTO: NA SOLICITAÇÃO, AUTORIZAÇAO E NO PROCESSO DE CONCORRÊNCIA N° 02/2023 -SEAG
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301 FUNDO DES DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL MAGIS 12 365 0271 2.138
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30%. NO CONTRATO ORIGINAL:
CONTRATO N° 23110101-SEDUC DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301 FUNDO DES DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL
MAGIS 12 365 0271 2.138 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30% A
PARTIR DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0807 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12 122 0037 2.090 FUNCIONAMENTO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇØ*4
PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 1° DE N*MBRO D4
2023.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE REURSq11 1
ADMINISTRATIVO: 0512023 	 1/

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados que as empresas CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, JN SERVIÇOS
LTDA, EMPÓRIO ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA e CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA., interpuseram
recursos administrativos ao JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA N2
0112023-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, INCINERAÇÃO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE. Abre-se o prazo para contrarrazões conforme Art. 109, 1, a",
§ 31  da Lei 8.666/93. Conteúdo do recurso encontra -se no site: Iicitacoes.tce.ce.ov.br/,
www.vicosa.ce.Qov.br/Iicitacao.Jhp, e no setor de Licitações, à Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do
Ceará/CE, em 27 de novembro de 2023. Flavia Maria Carneiro da Costa -Presidente/CPL.

1
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 1712023

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO No 23110101-SEDUC, REFERENTE A CONCORRÊNCIA
N° 02/2023-SEAG, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA  EDIÇÃO N° MCCCXIV, ANO VIII, PÁGINA 7, DE 06 DE
NOVEMBRO DE 2023, DO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, NA
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 23110101 -SEDUC, ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL: R$ 195.600,00
(CENTO E NOVENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS), LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$ 98.400,00 (NOVENTA
E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: 2912023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SECRETÁRIO DE
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: PROCESSO N° IN 27/2023-SETUMA OBJETO: CONTRATAÇÃO DA
APRESENTAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DURANTE OS FESTEJOS NATALINOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA
DO CEARÁ/CE, DIRETAMENTE COM SEU EMPRESÁRIO A EMPRESA ACONCÁGUA PRODUÇÕES LTDA, CNPJ
04.798.621/0001-13. NO VALOR DE R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) . FUNDAMENTO LEGAL:
ARTIGO 25, INCISO III DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA
PELA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SR. GILTON BARRETO DE CASTRO,
SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. VIÇOSA DO CEARÁ (CE), 21 DE NOVEMBRO DE
2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: 3012023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SECRETÁRIO DE
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: PROCESSO N° IN 28/2023-SETUMA OBJETO: APRESENTAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DA BANDA VANDO DO TROMBONE" NO DIA 25 DE DEZEMBRO DE 2023, COM DURAÇÃO
DO SHOW DE 01:301-1, DURANTE OS FESTEJOS NATALINOS DO MUNICÍPIO_NATAL DE LUZ DE 2023, NO

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573- **  em 2811112023 16:04:05 - IP com n: 192.168.10.196
Auttcç em: www.vco,e.ce.gcv.br/di  cofici&.pfr,p?id.1 364

III-,